
2024年 9 月 
お客様 各位 

 

ヒートラボ株式会社 

製品価格改定のご案内 

 
拝啓、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より弊社製品をご愛顧頂き厚
く御礼申し上げます。 
 さて、弊社製品は 2022年 5月に価格改定を実施させて頂きました。その際にはご理解ご
了承を賜り誠にありがとうございました。しかしながら、その後も不安定な世界情勢、継続
する円安等を背景としたコストアップ傾向は継続し、弊社製品に使用しております原材料
の値上げや加工費の上昇も現在に至るまで途切れることなく続いております。更には、各種
運送業者の発送費見直し、最低賃金の改定による人件費上昇、梱包材等の副資材の値上がり、
光熱費の高止まり、等々の影響も見過ごせない水準になっております。 
 このような状況において、製品価格維持のため経費削減や効率化の努力を継続して参り
ましたが、企業努力だけではいかんともしがたく社内でのコスト吸収が大変厳しくなって
おります。 
 お客様におかれまして、誠に申し訳ございませんが、安定した加工品の提供継続の為にも
下記の通り価格改定を実施させて頂きますので、何卒諸事情ご賢察の上、ご了承賜りますよ
うお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
1． 実施日 

2024年 11 月 1 日(金) 受注分より 
 

2． 対象製品 
弊社製品及び加工品全般 
 

3． 改定価格 
10～15%アップ (製品により異なります) 

 
※詳細は担当営業にご確認頂けますようお願い申し上げます。 

以上 


